TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
PRAÇA CÍVICA, 300 - Bairro CENTRO - CEP 74003-010 - Goiânia - GO - www.tre-go.jus.br

TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUÇÃ O DE OBRA DE REFORMA DO FÓ RUM ELEITORAL DE GOIÁ S,
QUE ENTRE SI CELEBRAM O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS E A EMPRESA BERT ENGENHARIA LTDA.

 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO TRE-GO Nº  79/2024
SEI n° 25.0.000010420-8

 A UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, situado na Praça Cívica nº 300 - Centro, cidade de
Goiânia, Estado de Goiás, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 05.526.875/0001-45, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado por seu Diretor-Geral em substituição, FRANK WENDELL RIBEIRO, matrícula funcional nº 5067111, e,
de outro lado, a empresa BERT ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 46.851.421/0001-27, estabelecida na SCN, Quadra 4, Bloco B, Sala
702, Asa Norte, cidade de Brasília-DF, CEP: 70.714-020, telefone (61) 99674-8820, e-mail institucional
administrativo@bertengenharia.com/nivaldo@bertengenharia.com, neste ato representada por NIVALDO LIMA DA SILVA JUNIOR, já  qualificado
nos autos da contratação, daqui por diante denominada CONTRATADA, têm, entre si, justo e avençado, e celebram, em conformidade com o
disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, o presente termo aditivo ao contrato de execução de obra de reforma,  mediante as seguintes
cláusulas e condiçõ es:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

 Este Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do Contrato TRE-GO n° 79/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DA EXECUÇÃO

Por força do presente Termo Aditivo, o prazo de vigência  do Contrato TRE-GO nº 79/2024,  fica prorrogado até o dia
13/10/2025, bem como de execução do cronograma físico-financeiro dos serviços de engenharia da obra de reforma do prédio que abriga o
Cartó rio Eleitoral do município de Goiás.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original que não contrariem as disposiçõ es do presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICIDADE
 O extrato do presente Termo Aditivo será  publicado no Portal Nacional de Contrataçõ es Públicas (PNCP), na forma prevista no

art. 94 da Lei 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7º,
§3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

CLÁUSULA QUINTA - DO SUPORTE LEGAL
O presente Termo Aditivo foi elaborado com fundamento na Cláusula Terceira do Contrato 79/2024 e artigo 105 da Lei

14.133/2021.

CLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem deste modo acordadas, as partes mandaram redigir o presente instrumento, que, lido e achado conforme, será

assinado pelos representantes dos contratantes, na forma eletrô nica, sendo anexada ao processo eletrô nico SEI nº  25.0.000010420-8.

Gabinete da Diretoria-Geral do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, em Goiânia, na data registrada na ú ltima assinatura

eletrô nica.

17/10/2025, 10:00 SEI/TRE-GO - 1227430 - Termo Aditivo

https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=1253725&inf… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art94
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2011/lei/l12527.htm#art8%C2%A72
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/decreto/d7724.htm#art7%C2%A73
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/decreto/d7724.htm#art7%C2%A73

Assinatura eletrô nica
FRANK WENDELL RIBEIRO

DIRETOR-GERAL DO TRE/GO
Em substituição

Assinatura eletrô nica
 NIVALDO LIMA DA SILVA JUNIOR

BERT ENGENHARIA LTDA.

ANEXO I

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO AJUSTADO

Documento assinado eletronicamente por FRANK WENDELL RIBEIRO, DIRETOR(A)-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO, em 09/10/2025, às 17:05, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Nivaldo Lima da Silva Junior, Usuário Externo, em 10/10/2025, às 14:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1227430 e o código CRC 06F42BBC.

25.0.000010420-8 1227430v2

17/10/2025, 10:00 SEI/TRE-GO - 1227430 - Termo Aditivo

https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=1253725&inf… 2/2